
“NAJUČENIJI SVETAC I NAJSVETIJI UČENJAK”

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 393/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Fran Pavlović, sin Maria i Sanje
- Luka Barbarić, sin Vedrana i 
                                    Katarine
- Jakov Lasić, sin Daria i Glorije
- Ana Bevanda, kći Maria i Sanje
- Marija Puljić, kći Nikole i 
                                  Nikoline
- Luka Čerkuč, sin Dejana i Marine
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je 
naš župljanin: Marko Vladić, Vlasta 
Knežević i Ilija Marić.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

ŽUPNI VJERONAUK

DATUMI PODJELE SAKRAMENATA
Redovina (KM): 
Zdravko Skoko 50, Blaško Mihalj 50, 
Slaven Drežnjak 50, Stjepan Jurić 100, 
Draženko Krtalić 50 i ob. Bošnjak 50.
Za održavanje crkve (KM):
Marko Puljić 50, Srećko Čuljak 50, 
krizmanica Magdalena Šunjić 100, 
Ana Arapović 100 i Ivan Gugić 50.

Iskrena hvala!

Ako Bog da pa sve bude po planu i 
programu ovdje u našoj crkvi planira-
no je da podjela sakramenta Prve 
Svete Pričesti bude 11. travnja u 
11.00 sati, na mali Uskrs, a podjela 
sakramenta Svete Potvrde u subotu 
8. svibnja 2021. godine u 11.00 sati.

Utorak
Osmi razred (muški) – 18.30 
Osmi razred (ženske) – 19.00
Krizmanici – 18.30
Četvrtak
Deveti razred (muški) – 18.30 
Deveti razred (ženske) – 19.00
Subota
Treći razred – 10.30
Prvopričesnici – 11.00
Peti razred (muški) – 13.00 
Peti razred (ženske) – 13.30
Šesti razred (muški) – 10.00 
Šesti razred (ženske) – 10.30
Sedmi razred (muški) – 11.00 
Sedmi razred (ženske) – 11.30
Krizmanice – 15.30

Sveti Toma, kojega Crkva slavi 
28. siječnja, pripada svakako u 
red jednog od najvećih crkvenih 
umova. Rođen je 1225. u dvorcu 
Akvino u južnoj Italiji. Od malena 
je pokazivao veliku želju za znan-
jem, a završavajući visoke škole u 
Napulju upozna se s dominikan-
skim redom. Roditelji su se pro-
tivili da on kao plemićki sin stupi 
u prosjački red. Unatoč protivljen-
jima postao je dominikanac, a poglavari vidjevši njegove ogromne intelektualne 
sposobnosti šalju ga učenjaku svetom Albertu Velikom. Već s 23 godine života 
sveti Toma je postao profesor. Predavao je u Parizu, Rimu i Napulju. Kraj sve 
svoje velike učenosti ostao je uvijek jednostavan i ponizan redovnik. U ponizno-
sti je postojano odbijao sve ponuđene mu crkvene časti. Njegov bistri duh dobro 
je shvatio da je poniznost evanđeoska krepost i da više vrijedi od sve učenosti, 
slave i počasti. Zato je uvijek htio ostati malen. Sveti Toma je napisao mnošt-
vo filozofskih i teoloških djela, a najslavnije mu je bez sumnje djelo Teološka 
suma u tri dijela u kojoj je sustavno obradio svu teologiju. Djelo je prevedeno 
na sve svjetske jezike te u teološkoj književnosti zauzima sve do danas jedinst-
ven položaj. Sveti Toma je bio i mistik. Žarko je štovao Presveti Sakrament te 
o njemu ispjevao najljepše himne kao što su: “Hvali Sion Spasitelja”, “Klanjam 
ti se smjerno, tajni Bože naš”, “Usta moja uzdižite preslavnome tijelu glas”! 
Kad je jednom klečao pred raspelom, sam Spasitelj mu je progovorio: “Ti si o 
Meni tako lijepo pisao, što želiš kao nagradu?” – Svetac je odgovorio: “Samo 
Tebe, Gospodine!” Sveti Toma je umro relativno mlad, u dobi od 49 godina. 
Bilo je to 7. ožujka 1274. Bio je tada na putu u Lyon na opći sabor, ali je klonuo 
i zaustavio se u samostanu Fossa Nouva kraj Rima i ondje preminuo. Relikvije 
su mu kasnije prenesene u Toulouse. Proglašen je svecem, a g. 1567. i crkvenim 
naučiteljem. Crkva je svetog Tomu proglasila i zaštitnikom svojih škola i stu-
denata. On je, doista, sjajan primjer svima onima koji se bave umnim radom. U 
Tajne vjere prodire se to dublje što je srce čistije. Njegov lik to najbolje svjedoči.



 

N 17 DRUGA KROZ GODINU
 P 18 Margareta, Izabela, Priska
 U 19 Mario, Ljiljana, Marta, Senko
 S 20 Fabijan i Sebastijan, Tijana
 Č 21 Sv. Agneza, Janja, Ines
 P 22 Sv. Vinko đakon i mučenik, Irena
 S 23 Emercijana, Ema, Vjera, Milko

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 18. siječnja
7.30 - Za † svekrvu RUŽU i njenog brata 
           MARKA Zovku
18 - Za † ILIJU, GORDANA, ANICU i 
        BOŽU Raiča te ost. pok. iz ob. Raič

Utorak, 19. siječnja
7.30 - Za † BOŽU(m) Ostojića
18 - Za † JOZU i MARU Golemac, FILU 
        Perkušić, KARLA Zeleniku i ost. pok. 
        iz ob. Golemac
Srijeda, 20. siječnja
7.30 - Za † majku NEVENKU Vasilj

18 - Za † IVANA Poljaka

Četvrtak, 21. siječnja
7.30 - Za † MARU i FILIPA Barića i ost. pok. 
           iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † rod. ANU i IVANA Ljubića, tetke i 
        ost. pok. iz ob. Ljubić

Petak, 22. siječnja
7.30 - Za † ANDRIJU i MARU Bošnjak

18 - Za † MARU i TANJU Marić te JANJU 
        i JOZU Ivankovića

Subota, 23. siječnja
7.30 - Za † IVU(ž) Lukenda

18 - Za † NIKOLU, STANU i MILU(m) 
        Knezovića

Nedjelja, 24. siječnja - 3. KROZ GODINU
8 - Za † ANĐELKA(m) Vidovića

9.30 - Za † FRANJU i MIRKA Raiča te 
           njihove rod. PAŠKU(m) i ŠIMU(ž)
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MARIJANA(m) Čarapinu i ost. 
        pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 25. siječnja
7.30 - Za † JELU Ereš i ost. pok. iz ob. Ereš 
           te MARKA, ANICU i MATIJU Kordić
18 - Za † TEA(m) Bulića

Utorak, 26. siječnja
7.30 - Za † VLADU Karačića i ost. pok. iz 
           ob. Karačić
18 - Na čast Majke Božje, za zdravlje 
        djece, blagoslov i mir ob. Planinić

Srijeda, 27. siječnja
7.30 - Za † JOZU Delinca

18 - Za † supruga ANTU, svekra BOŽU i 
        svekrvu JANJU

Četvrtak, 28. siječnja
7.30 - Za † VINKA i DRAŽENA Soptu

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † MARIJANA(m) i JANJU 
         Golemac, RUŽU Sivrić i ost. pok. iz ob.

Petak, 29. siječnja
7.30 - Za † ZVONIMIRA Knezovića

18 - Za † supruga RATKA Crnjca

Subota, 30. siječnja
7.30 - Za sve † iz ob. Planinić

18 - Za † LUJU(m) Čuljka i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 31. siječnja - 4. KROZ GODINU
8 - Za sve † iz ob. Pehar i Zelenika

9.30 - Za † MIROSLAVA Škegru
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MATIJU(ž) Bevanda, ILIJU i 
       ŠIMU Pehar te ost. pok. iz ob. 
       Bevanda i Pehar

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Jon 3, 1-5.10
              Psalam: Ps 25
         2. čitanje: 1Kor 7, 29-31
         Evanđelje: Mk 1, 14-20

Pošto Ivan bijaše predan, otiđe Isus 
u Galileju. Propovijedao je evan-
đelje Božje: »Ispunilo se vrijeme, 
približilo se kraljevstvo Božje! 
Obratite se i vjerujte evanđelju!« 
I prolazeći uz Galilejsko more, 
ugleda Šimuna i Andriju, brata Ši-
munova, gdje ribare na moru; bija-
hu ribari. I reče im Isus: »Hajdete 
za mnom i učinit ću vas ribarima 
ljudi!« Oni odmah ostaviše mre-
že i pođoše za njim. Pošavši malo 
naprijed, ugleda Jakova Zebedeje-
va i njegova brata Ivana: u lađi su 
krpali mreže. Odmah pozva i njih. 
Oni ostave oca Zebedeja u lađi s 
nadničarima i otiđu za njim.

Riječ Gospodnja

 

N 24 TREĆA KROZ GODINU
 P 25 Obraćenje Sv. Pavla, Ananija
 U 26 Timotej i Tit, Ksenija, Paula, Tonka
 S 27 Angela Merici, Živko, Pribislav
 Č 28 Sv. Toma Akvinski, Tomislav
 P 29 Valerije, Zdravko, Tvrtko
 S 30 Martina, Gordana, Darinka

DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU                        17. - 23. siječnja 2021.  “B”  TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU                               24. - 30. siječnja 2021. “B”

Pokaži mi, Gospodine, putove 
svoje! (Ps 25)

Evo dolazim, Gospodine, vršiti  
volju tvoju! (Ps 40)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 1Sam 3, 3b-10.19              
             Psalam: Ps 40
         2. čitanje: 1Kor 6, 13c-15a.17-20
         Evanđelje: Iv 1, 35-42
U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvo-
jicom svojih učenika. Ugleda Isusa 
koji je onuda prolazio i reče: »Evo 
Jaganjca Božjega!« Te njegove ri-
ječi čula ona dva njegova učenika 
pa pođoše za Isusom. Isus se oba-
zre i vidjevši da idu za njim, upita 
ih: »Što tražite?« Oni mu rekoše: 
»Rabbi« – što znači: »Učitelju – 
gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i 
vidjet ćete.« Pođoše dakle i vidješe 
gdje stanuje i ostadoše kod njega 
onaj dan. Bila je otprilike deseta 
ura. Jedan od one dvojice koji su 
čuvši Ivana pošli za Isusom bija-
še Andrija, brat Šimuna Petra. On 
najprije nađe svoga brata Šimuna 
te će mu: »Našli smo Mesiju!« – 
što znači »Krist – Pomazanik«. 
Dovede ga Isusu, a Isus ga pogle-
da i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! 
Zvat ćeš se Kefa!« – što znači »Pe-
tar – Stijena«.

Riječ Gospodnja


